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NABOŻEŃSTWO WYNAGRADZAJĄCE 
ZA OBELGI PRZECIWKO 

NIEPOKALANEMU SERCU MARYI

LITURGIA MSZY ŚWIĘTEJ

Zaleca się, aby liturgię odprawiać w sposób uroczysty – z procesjonal-
nym wejściem, okadzeniem itp. Jeśli to możliwe, wybiera się formularz  
o Niepokalanym Sercu Maryi lub o Najświętszej Maryi Pannie.

Śpiew na wejście: „Gwiazdo śliczna, wspaniała”.

Po pozdrowieniu wiernych kapłan może powiedzieć poniższe lub po-
dobne słowa wprowadzenia:

K. Drodzy bracia i siostry! Stajemy przed ołtarzem, by wypełnić proś-
by Matki Najświętszej i w duchu pokuty oraz głębokiej modlitwy zadość-
uczynić za zniewagi, jakich dopuszczają się ludzie względem Jej świętej 
tajemnicy Niepokalanego Poczęcia. Chcemy wynagradzać za zło popełnio-
ne przez biednych grzeszników, których czyny są jak miecze wbijające się 
boleśnie w Serce Matki. Pamiętajmy jednak, że również my sami jesteśmy 
grzesznikami i nieraz także zadaliśmy, może nieświadomie, ból Najświęt-
szej Pani. Dlatego na początku liturgii uznajmy nasze winy i błagajmy o 
przebaczenie.

Następuje akt pokuty. Do odczytania Ewangelii kolejne części liturgii 
jak w rytuale mszalnym. Jeśli to możliwe, zaleca się odczytanie perykopy 
biblijnej jako Ewangelii mszalnej.

Relacja ewangeliczna  Łk 1,26-38.



K. W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, 
zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu 
Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: 
„Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między 
niewiastami”.

Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to po-
zdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bo-
wiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię 
Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg 
da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na 
wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: 
„Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch 
Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, 
które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna 
Twoja, Elżbieta, poczęła w swojej starości syna i jest już w szóstym mie-
siącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemoż-
liwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się sta-
nie według Twego słowa!” Wtedy odszedł od Niej anioł.

Homilia – rozważanie

Anielskie przesłanie skierowane do Maryi
W duchu  udajemy  się  do  Nazaretu.  Maryja  pogrążyła  się  właśnie  

w głębokiej modlitwie, w tęsknym oczekiwaniu na Mesjasza. Nagle Jej iz-
debkę rozjaśnia nadprzyrodzona światłość. Gabriel, jeden z najdostojniej-
szych archaniołów, został posłany do Najświętszej Maryi Panny z Boskim 
przesłaniem  i  misją  z  nieba.  Oto  jedna  ze  skromnych  panien,  jedna  
z niepozornych służebnic staje się centralnym punktem tego niezwykłego 
wydarzenia.  Bóg nie patrzy na wygląd zewnętrzny, lecz na wnętrze,  na 
piękno i bogactwo duszy. Anioł pozdrawia Najświętszą Pannę. Najpierw 
pozdrawia. Zwróćmy uwagę na głęboki szacunek księcia anielskiego wo-
bec tego Dziewczęcia. Gabriel patrzy na Maryję jako na swoją Panią i Kró-
lową, bo i dla aniołów nadchodzi nowa epoka. Wcielenie Syna Bożego jest 
także ich radością i  chwałą. Zgodnie z nauką wielu doktorów Kościoła, 
Bóg złożył aniołom obietnicę, że Jego Syn Jednorodzony przyjmie kiedyś 
ludzką naturę i jako Bóg-Człowiek będzie ich Królem i Panem; Jemu oni 
będą składać hołdy, cześć i uwielbienie. Dobrzy aniołowie podporządko-
wali się woli Boga, okazując gotowość uwielbienia i składania hołdu Sy-
nowi Bożemu. Złożona przez aniołów obietnica oddania hołdu Synowi Bo-
żemu i Jego Matce przyniosła im wieczne szczęście.  Lucyfer ze swymi 
stronnikami,  uniesiony  pychą,  odmówił  złożenia  oczekiwanego  hołdu  
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i został strącony z nieba w czeluście piekielne. Odtąd szczególną nienawi-
ścią pała on do Chrystusa i Jego Świętej Matki, nienawidzi również czci-
cieli Maryi.

Dobrzy aniołowie znaleźli w Chrystusie swego Króla, a w Jego Matce 
swoją Królową. „Królowo Aniołów” – pozdrawiamy Maryję w Litanii Lo-
retańskiej.  Okazują oni radosną gotowość uwielbienia Wcielonego Syna 
Bożego oraz uznania i pozdrawiania Jego Matki jako swojej Pani i Królo-
wej. Wiarołomni aniołowie odmawiają składania hołdu i uczczenia Naj-
świętszej Maryj Panny.

Dopóki biedni, grzeszni ludzie czczą i pozdrawiają Matkę Bożą, może-
my mieć nadzieję, że nie spotka ich zagłada. Jeśli ktoś z wiarą pozdrawia 
Najświętszą Maryję Pannę, wówczas sprzeciwia się szatanowi i przyłącza 
się do zastępu dobrych duchów.

Odpowiedź Najświętszej Maryi Panny
Po krótkiej rozmowie z aniołem Maryja Mówi: „Oto Ja służebnica Pań-

ska, niech mi się stanie według Twego słowa”. Była to odpowiedź, na którą 
anioł czekał z nabożnym skupieniem. Była to najdonioślejsza i najświętsza 
wypowiedź, jaka kiedykolwiek padła z ust człowieka. Pragniemy podzię-
kować Matce Bożej za tę odpowiedź, za wyrażenie zgody na swe Boże 
Macierzyństwo. Tej odpowiedzi udzieliła Ona z wiarą, pokorą i niezmie-
rzoną miłością. Z wypowiedzi tej poznajemy usposobienie Serca Maryi. 
Od Niej pragniemy się uczyć odpowiadania na Boże polecenia, życzenia 
i  zarządzenia z pełnym pokory i miłości przyzwoleniem. W odpowiedzi 
Maryi mieści się godna podziwu i sprawiająca cuda wiara.

Spróbujmy myślami wniknąć w duszę Maryi.  Kształtowała  się  ona  
w klimacie starotestamentowego sposobu pojmowania Boga. Maryja wie-
rzyła w jednego Boga. Obecnie anioł wprowadza Ją w wielkie tajemnice 
Nowego Testamentu. W tych kilku chwilach Maryja dowiaduje się o tym, o 
czym jeszcze nie dowiedział się żaden człowiek: Bóg Najwyższy ma rów-
nego co do istoty, Odwiecznego Syna, że Trzecia Osoba Boska – Duch 
Święty – sprawi w Niej, Dziewicy, cud wcielenia, że Syn Najwyższego zo-
stanie jednocześnie Jej prawdziwym Synem i że On będzie Mesjaszem, 
Odkupicielem ludzkości. Jak dotąd były to nieznane tajemnice Boże. Ma-
ryja nie zwątpi jednak ani na chwilę. Uwierzy bezzwłocznie słowom anio-
ła. Z Jej strony była to godna podziwu wiara. Nic dziwnego, że Elżbieta, 
matka Jana Chrzciciela, wysławia Maryję słowami: „Błogosławiona jesteś, 
któraś uwierzyła!”

O Maryjo, módl się za mnie o tak żywą, mocną i niewzruszoną wiarę!
Słowo Przedwieczne – Syn Boży
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Przyzwolenie  Maryi  spowodowało  zdecydowaną  zmianę  w  dziejach 
ludzkości. Oto teraz otworzy się niebo i w okamgnieniu dokona się ten naj-
większy cud za sprawą Ducha Świętego, cud, który św. Jan Ewangelista 
wyrazi słowami: „A Słowo ciałem się stało i zamieszkało między nami”. W 
tym momencie wszystkie niebieskie duchy uwielbiają Boga wcielonego w 
łonie Najświętszej Dziewicy ze świętą bojaźnią i nabożnym zachwytem. 
Wspólnie z nimi módlmy się o głęboką pokorę serca i okazanie gotowości 
spełnienia tego, czego Bóg od nas oczekuje.

K. Módlmy się: Boski Zbawicielu, dzieło zbawienia, które rozpocząłeś 
swoim Wcieleniem i wypełniłeś na krzyżu, prowadzisz dalej w Najświęt-
szym Sakramencie. To pełne łaski misterium uobecnia się tutaj nieustannie 
wśród nas. Podobnie jak na słowo Dziewicy obrałeś sobie pod Jej Sercem 
mieszkanie,  tak  na  słowa  konsekracji  swoich  kapłanów zstępujesz  nie-
ustannie na ziemię. Uobecniasz się z tą samą ludzką naturą, którą przyjąłeś 
z Maryi. Jako Baranek ofiarny zamieszkujesz wśród nas w tabernakulum. 
Uwielbiamy Cię, Panie Jezu Chryste, i wysławiamy Ciebie w sakramencie 
Twojego Ciała. Tak jak tajemnica nazaretańska, tak i to misterium sakra-
mentalnie jest ukryte przed oczami tego świata i dostępne jedynie oczom 
człowieka wierzącego. Dlatego Maryję wysławiamy słowami: „Błogosła-
wiona jesteś, któraś uwierzyła”.

W. Amen.
K. Niebieski Ojcze, zgodnie z Twoją wolą wyrażoną w przesłaniu anio-

ła,  Twój  Syn  Jednorodzony  stał  się  człowiekiem  w  łonie  Najświętszej 
Dziewicy Maryi. Wysłuchaj naszych próśb i dozwól nam znaleźć u Ciebie 
wsparcie za Jej orędownictwem, ponieważ z wiarą uznajemy Ją za praw-
dziwą Matkę Boga. 

W. Amen.

Modlitwa wiernych
Następuje  modlitwa  wiernych,  w  której  można  zamieścić  modlitwy  

w intencjach wynagradzających.

K. Módlmy się za przyczyną Niepokalanego Serca Maryi, aby wzrasta-
ło w świecie Królestwo Boże, i aby wszyscy ludzie, ożywiani miłością do 
Matki Najświętszej, za Jej wzorem zawsze pełnili wolę Bożą i odważnie 
kroczyli drogą świętości.

L. Panie, który powiedziałeś, że Twój święty Kościół ma być nieskala-
ną Oblubienicą Chrystusa, ozdobioną klejnotami cnót i dobrych uczynków, 
prosimy Cię, wspieraj łaską cały Kościół, aby stał się wiernym odbiciem 
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Twej mocy, mądrości i miłości, i aby był dla świata czytelnym znakiem 
Twojej Boskiej obecności wśród ludzi. Ciebie prosimy.

W. Wysłuchaj nas, Panie. 
 

L.  Jezu, który powołujesz robotników na swoje żniwo! Błagamy Cię  
o  licznych  apostołów,  którzy  oddani  całym sercem Najświętszej  Maryi 
Pannie, niestrudzenie głosiliby ludziom Jej cześć i nabożeństwo i ukazy-
wali Ją jako doskonały wzór do naśladowania na drodze do osobistej świę-
tości każdego człowieka. Ciebie prosimy.

W. Wysłuchaj nas Panie.

L. Zbawicielu świata, Twoja Matka prosiła w Fatimie: „Niech ludzie 
już dłużej nie obrażają Boga grzechami, już i tak został bardzo obrażony”; 
błagamy Cię, obdarz grzeszników swoją łaską, by zrozumieli, jaką rado-
ścią jest pełnić Twoją wolę, i by  umieli w Twej miłości odnaleźć siłę, któ-
ra ich wyzwoli z niewoli zła. Prowadź ich do swego Królestwa. Ciebie pro-
simy.

W. Wysłuchaj nas Panie.

L. Jezu, Synu Maryi, który powierzyłeś swe święte tajemnice Niepoka-
lanemu Sercu swej Matki, wzbudź w licznych Twoich wyznawcach gorącą 
cześć do tego Najczystszego Serca i obdarz wszystkich pragnieniem za-
dośćuczynienia za wszelkie zniewagi i obelgi skierowane przeciwko god-
ności Twojej Rodzicielki. Ciebie prosimy.

W. Wysłuchaj nas Panie.

L. Boże, który ze względu na przyszłe zasługi Jezusa Chrystusa zacho-
wałeś Maryję od wszelkiej zmazy pierworodnej winy, daj swoim wiernym 
głębsze zrozumienie tajemnicy Jej Niepokalanego Poczęcia, abyśmy mogli 
oddawać  Ci  cześć  i  uwielbienie  za  wielkie  rzeczy,  które  dokonałeś  
w Jej życiu. Ciebie prosimy.

W. Wysłuchaj nas Panie.

L.  Jezu, Twoja Matka żaliła się, że ludzie nie chcą słuchać Jej próśb. 
Obudź w nas gorliwość, byśmy nie pozostawali nieczuli na skargi Niepo-
kalanego Serca Maryi i nie tylko oddawali Jej cześć, ale i naśladowali Ją 
w codziennym pełnieniu woli Bożej. Ciebie prosimy.

W. Wysłuchaj nas Panie.

K. Módlmy się: Boże, Ty swoją łaską sprawiłeś, że Niepokalane Serce 
Maryi jaśnieje blaskiem nieskazitelności. Ty uczyniłeś je najpiękniejszym 
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kwiatem ogrodu Bożego, cudownym rajem, którego nigdy nie zbezcześcił 
żaden grzech. Za przyczyną tego Niepokalanego Serca udziel nam łaski, 
abyśmy tak jak Maryja unikali ze wszystkich sił wszelkiej, nawet najdrob-
niejszej obrazy Ciebie i służyli Ci czystym i niewinnym sercem. Prosimy 
o to przez Chrystusa, Pana naszego.

W. Amen.

Śpiew: Pieśń: „Matko Najświętsza do Serca Twego” (zwrotki 1 i 2)

Następują kolejne części liturgii. Po słowach: „Oto Baranek Boży” ka-
płan może zachęcić wiernych do wzbudzenia właściwej postawy w czasie 
przystępowania do Komunii Świętej. 

K. Przyjmijmy Ciało Chrystusa w intencji zadośćuczynienia Niepoka-
lanemu Sercu Maryi.

Podczas udzielania Komunii Świętej śpiewa się pieśń „Bądźże pozdro-
wiona Hostio żywa”.

Po zakończeniu udzielania Komunii Świętej kapłan odmawia modlitwę 
liturgiczną  z Mszału a następnie podczas śpiewu „O Zbawcza Hostio” wy-
stawia Najświętszy Sakrament. Po wystawieniu Najświętszego Sakramentu 
kapłan zaprasza wszystkich do adoracji.

K. Adorujmy Chrystusa, który zamieszkał w naszych sercach. Z miło-
ści ku Niemu módlmy się do Niego i Jego Matki:

Modlitwa różańcowa prowadzona przez przedstawicieli Wspólnoty Ry-
cerstwa Niepokalanej.

W.  Bóg  za  pośrednictwem  Matki  swojego  Syna,  wkracza  z  wielką 
mocą w dzieje współczesnego świata. Od początku historii zbawienia zle-
cił On Maryi, pokornej Służebnicy Pańskiej, misję starcia głowy dumnego 
i chytrego węża. Zgodnie z zamiarami Bożymi jesteśmy świadkami zwy-
cięskiego zmagania  się  „Niewiasty obleczonej  w słońce” i  uwieńczonej 
„koroną z gwiazd dwunastu” ze smokiem – ucieleśnieniem zła, cierpienia 
i braku nadziei. Wiemy, że w końcu Jej Niepokalane Serce zatriumfuje! 
Obyśmy nie  byli  tylko  biernymi  świadkami  tego  zwycięstwa,  które  na 
pewno nastąpi, bowiem – jak zapewnia także siostra Łucja, wizjonerka z 
Fatimy – „Bóg dotrzyma słowa”.

Wiemy, w jaki sposób możemy przyśpieszyć nadejście Bożego zwycię-
stwa. W Fatimie Matka Najświętsza powiedziała: „Bóg chce wprowadzić 
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na świecie cześć mego Niepokalanego Serca”. Rola tego nabożeństwa jest 
wielka, skoro Maryja wiąże je z obietnicą: „Tym, którzy przyjmą to nabo-
żeństwo, obiecuję zbawienie. Te dusze będą przez Boga kochane, jak kwia-
ty postawione przeze mnie dla ozdoby Jego tronu”.  

A potem, kiedy w roku 1925 w Pontevedra Maryja ukazała Łucji swe 
Niepokalane  Serce,  przekazała  jej  następującą  prośbę:  „Córko  moja, 
spójrz, Serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez 
bluźnierstwa i niewdzięczność stale ranią. Przynajmniej ty staraj się mnie 
pocieszyć”.

Wdzięczność Matki Najświętszej za okazane współczucie i pragnienie 
zadośćuczynienia będzie wielka. Wszak powiedziała wizjonerce: „Przekaż 
wszystkim, że w godzinę śmierci obiecuję przyjść na pomoc ze wszystkimi 
łaskami tym, którzy przez pięć miesięcy w pierwsze soboty odprawią spo-
wiedź, przyjmą Komunię Świętą, odmówią jeden różaniec i przez piętna-
ście minut towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia.

Jesteśmy tu zebrani na prośbę Matki Bożej. Chcemy okazać Jej naszą 
miłość i wdzięczność za wszystko, co dla nas uczyniła. Chcemy podziwiać 
Jej piękno i  dobroć, Jej świętość i  doskonałość zjednoczenia z Bogiem. 
Przede  wszystkim  zaś  chcemy  wynagradzać  Jej  za  bluźnierstwa  i  nie-
wdzięczność ludzi, którzy sprzeciwiają się Bogu i gardzą Jego wielkim da-
rem, jaki Chrystus dał im z wysokości krzyża: gardzą swą niebieską Mat-
ką.

Kiedy Pan Jezus wyjaśniał, dlaczego nabożeństwo ma obejmować pięć 
pierwszych sobót, wskazał na pięć największych obelg, jakie zadają ból 
Sercu Jego Matki. Pierwszą z nich są bluźnierstwa przeciwko Jej Niepoka-
lanemu  Poczęciu.  Niech  naszym  dzisiejszym  modlitwom  towarzyszy 
szczera intencja wynagradzająca właśnie za bluźnierstwa przeciwko Nie-
pokalanemu Poczęciu Najświętszej Maryi Panny.

Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego ...
Ojcze nasz ...
Zdrowaś Maryjo ... ( 3x)
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu ...

Pierwsza tajemnica radosna – Zwiastowanie
Orygenes, wielki teolog pierwszych wieków, wołał: „Nigdy zwrotem 

«Witaj, pełna łaski» nie zwrócono się do nikogo, a zachowano go jedynie 
dla Maryi. Gdyby wypowiedziano je już do kogokolwiek, Maryja znałaby 
te słowa, znała bowiem Prawo, była święta i w codziennym rozmyślaniu 
rozważała przepowiednie Proroków. Nie przelękłaby się tych słów, jeśli nie 
wydawałyby się Jej obce”. Dołączamy się do świętego zachwytu wszyst-
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kich czcicieli Matki Najświętszej i wołamy z radością: „Maryjo, zaprawdę 
jesteś wypełniona łaską po brzegi! Bóg napełnił Cię swoimi darami w ta-
kiej  obfitości,  że  przelewają  się  one przez brzeg Twego Niepokalanego 
Serca i płyną ku każdemu, kto klęka przed Tobą, by adorować «Święte, 
które się z Ciebie narodziło», Syna Przedwiecznego Ojca, Jezusa Chrystu-
sa, naszego Zbawiciela!”

Ojcze nasz ...
Zdrowaś Maryjo ... (10x)
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu ...
O mój Jezu ...
O Maryjo bez grzechu pierworodnego poczęta ...

Druga tajemnica radosna –  Nawiedzenie
Wsłuchujemy się w słowa św. Bedy Czcigodnego, który tak pisał o ta-

jemnicy Nawiedzenia: „Skoro Elżbieta ujrzała Maryję i poznała, że Ona 
jest Matką Pana, nie znajdując w sobie żadnej zasługi, dla której godna by-
łaby zostać odwiedzona przez takiego gościa,  mówi: «Skądże mi to,  że 
Matka Pana mego przychodzi do mnie?» Bo ten sam Duch, który przyniósł 
jej dar proroctwa, dał jej również dar pokory. Przecież nikt z nas nie jest 
godzien tego, by spoczął na nas wzrok Niepokalanej, by okazać nam mi-
łość, aby ofiarować nam to, co najpiękniejsze, najcenniejsze, najświętsze 
w całych dziejach świata: Jezusa mieszkającego w Jej Niepokalanym Ser-
cu!

Ojcze nasz ...
Zdrowaś Maryjo ...(10x)
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu ...
O mój Jezu ...
O Maryjo bez grzechu pierworodnego poczęta ...

Tajemnica trzecia – Narodzenie
Zenon z Werony nauczał: „Syn Boży ukrył na chwilę swój majestat, 

opuścił niebieski tron i uczynił sobie w podobnym do świątyni łonie wy-
branej Dziewicy miejsce, w które wstąpił, aby narodzić się jako człowiek. 
Złączył się z ludzkim ciałem i stał się dzieckiem. Prawdziwe poznanie nie-
dostępnej tajemnicy polega na tym, że Boga można pojąć tylko jako Boga 
i że niczego się już więcej nie pragnie, jak tylko Jego woli, bez której nie  
możemy Mu ani należycie służyć, ani się podobać”. Także my w duchu 
uniżenia klękamy przed tajemnicą narodzenia Boga i prosimy Matkę Chry-
stusa, by pomogła nam pojąć, że to maleńkie Dzieciątko w Jej ramionach 
to Pan, którego nie jest w stanie objąć wszechświat cały, nawet niebo całe! 
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Niech Maryja nauczy nas pragnąć tylko tego jednego, czego pragnęło Jej 
Niepokalane Serce: szukania woli Boga i pełnienia jej na co dzień.

Ojcze nasz ...
Zdrowaś Maryjo ... (10x)
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu ...
O mój Jezu ...
O Maryjo bez grzechu pierworodnego poczęta ...

Tajemnica czwarta – Ofiarowanie
Starożytny mędrzec nauczał: „Święte czytanie Ewangelii mówi o poko-

rze naszego Zbawiciela i  nieskalanej  Rodzicielki,  którzy choć nie mieli 
obowiązku, poddali się we wszystkim nakazom Prawa. Podobnie jak Pan 
i Zbawiciel nasz, tak i Jego Rodzicielka, która dzięki szczególnemu przy-
wilejowi była ponad Prawem, to jednak dla przykładu pokory nie uciekała 
przed poddaniem się jego przepisom, według słów: «O ile wielki jesteś,  
o tyle się uniżaj»”. Prośmy Maryję, aby nauczyła nas postawy swego Nie-
pokalanego Serca, zawsze posłusznego Bogu i Jego przykazaniom. Niech 
nauczy  nas  posłuszeństwa  świętemu  Kościołowi  we  wszystkim:  także  
w tym, co wydaje się nam niesłuszne, niepotrzebne, przestarzałe. Niepoka-
lane Serce, bądź nam przykładem, że z Prawem Bożym się nie dyskutuje!

Ojcze nasz ...
Zdrowaś Maryjo ...(10x)
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu ...
O mój Jezu ...
O Maryjo bez grzechu pierworodnego poczęta ...

Tajemnica piąta – Znalezienie
Św. Ambroży uczył o Jezusie: „«Gdy miał lat  dwanaście...».  Nie na 

próżno zapomniał o swych Rodzicach według ciała, On, którego według 
ciała napełniała mądrość i łaska. Od dwunastego roku życia zaczyna się 
nauczanie, tej bowiem liczbie odpowiada liczba głosicieli Ewangelii. Ro-
dzice znaleźli Go trzeciego dnia w świątyni, co było znakiem Jego ukaza-
nia się na trzeci dzień po Jego zwycięskiej męce. Wówczas On, uznany za 
zmarłego,  objawił  się  naszej  wierze  jako  uwielbiony  na  stolicy  niebie-
skiej”. Prośmy Niepokalane Serce Maryi, aby nauczyło nas cenić także lu-
dzi młodych i zdawałoby się zupełnie niedoświadczonych, jeśli – jak dwu-
nastoletni Jezus – wypowiadają słowa rozumne i pełne mądrości. Prośmy 
też  naszą  Matkę  niebieską,  byśmy  uczyli  wytrwale  szukać  prawdy  
i znajdywali ją tam, gdzie jest jej prawdziwe źródło: w samym Bogu.

Ojcze nasz ...
Zdrowaś Maryjo ...(10x)
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Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu ...
O mój Jezu ...
O Maryjo bez grzechu pierworodnego poczęta ...

Modlitwa na zakończenie modlitwy różańcowej wynagradzającej

Modlitwa do Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej 
według św. Maksymiliana Marii Kolbego

K. Dozwól mi chwalić Cię, Panno Przenajświętsza.
Dozwól, bym własnym kosztem Cię chwalił.
Dozwól, bym dla Ciebie, i tylko dla Ciebie, żył, pracował, cierpiał, wy-

niszczył się i umarł.
Dozwól, bym do Ciebie cały świat przywiódł.
Dozwól, bym się przyczynił do jeszcze większego, do jak największego 

wyniesienia Ciebie.
Dozwól, bym Ci przyniósł taką chwałę, jakiej jeszcze nikt Ci nie przy-

niósł.
Dozwól, by inni w gorliwości o wywyższenie Ciebie mnie prześcigali, 

a ja ich, tak by w szlachetnym współzawodnictwie chwała Twoja 
wzrastała coraz głębiej, coraz szybciej, coraz potężniej, tak jak tego 
pragnie ten, który Cię tak niewysłowienie ponad wszystkie istoty 
wyniósł.

W Tobie  bez  porównania  bardziej  uwielbiony  stał  się  Bóg,  niż  we 
wszystkich świętych swoich.

Dla Ciebie stworzył Bóg świat. Dla Ciebie i mnie też Bóg do bytu po-
wołał. Skądże mi to szczęście?

O dozwól mi chwalić Cię, o Panno Przenajświętsza.

Pieśń: „O Maryjo, przyjm w ofierze”.

MODLITWA
Pouczeni Twoim słowem, które z żywą wiarą za prawdę uznajemy, że 

pod osłoną chleba jesteś, o Jezu, wśród nas rzeczywiście obecny, zginamy 
nasze kolana i w ten sposób wyrażamy Ci, Panie, nasz hołd czci i uwielbie-
nia. Ty jako Jednorodzony Syn Ojca, równy w Bóstwie i chwale, stałeś się 
dla naszego zbawienia człowiekiem. W czasie swojej publicznej działalno-
ści przez nauczanie, cuda i niezwykłe znaki potwierdzałeś swoje Bóstwo i 
posłannictwo Ojca, który Ciebie nam dał, abyśmy mogli dostąpić przeba-
czenia grzechów i doświadczyć niepojętej miłości Bożej. W Kazaniu na 
górze potwierdziłeś nieodwołalność praw Bożych (por. Mt 5,17nn.), które 
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Stwórca  przekazał  Mojżeszowi  na  Synaju.  Na pierwszym miejscu Bóg, 
który wielokrotnie objawiał się i mówił przez wybranych proroków pozo-
stawiając nieomylną i  niezmienną prawdę w swoim słowie,  domaga się 
uznania siebie jako Boga, Pana i Stworzyciela. Od Niego bowiem wszyst-
ko pochodzi i zależy. Dzięki temu żyjemy każdego dnia.

Ty, Panie, przychodząc z wiekuistego domu Ojca na ziemię przyniosłeś 
nam Dobrą Nowinę o pełnym miłości Jego Obliczu. Którego oglądanie na-
pełni nas kiedyś niewypowiedzianym szczęściem. W arcykapłańskiej mo-
dlitwie w Wieczerniku ujawniłeś swoje pragnienie obdarowania prawdzi-
wym szczęściem swoich uczniów po wsze czasy: „A to jest życie wieczne, 
aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, którego posła-
łeś, Jezusa Chrystusa” (J 17,3).

Przez nauczanie wiary i żywą przynależność do Kościoła otrzymujemy 
już tu na ziemi ten wielki dar poznania Boga i Jego świętych praw. Dzięki 
łasce Twojej znamy prawdziwą drogę, która wiedzie nas do krainy życia 
i nieśmiertelności. O jakże wielkie dobro posiadamy, że mając poznanie 
Boga i Jego praw znamy los i przeznaczenie. Jesteśmy jednak świadomi 
i tego, że Bóg Ojciec, który daje nam się tu na ziemi poznać, wyznacza 
nam ten obowiązek i powinność, byśmy Go uznawali i miłowali jako Jedy-
nego Boga, jako jedyne i najwyższe Dobro, jako jedynego Pana naszego 
życia. Przyjmij więc, łaskawy Panie nasz, to wyznanie wiary, które z serca 
wypowiadamy.

Śpiew:  (na melodię „Ciebie Boga wysławiamy”)

Wierzę w Ciebie, Boże żywy,
W Trójcy Jedyny prawdziwy,
Wierzę, coś objawił Boże,
Twe słowo mylić nie może.

Ufam Tobie, boś Ty wierny,
Wszechmogący, miłosierny, 
Dasz mi grzechów odpuszczenie,
Łaskę i wieczne zbawienie.

Boże, choć Cię nie pojmuję,
Jednak nad wszystko miłuję,
Nad wszystko, co jest stworzone,
Boś Ty dobro nieskończone.

MODLITWA
Rozważając przekraczające możliwości naszego umysłu prawdy o To-

bie, Panie Jezu, nasz Zbawicielu, o Przedwiecznym Ojcu i Duchu Świętym 
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korzymy w akcie wiary nasz umysł i uznajemy ze czcią przekazane obja-
wienie, że Bóg jest Panem nieba i ziemi.

Ciebie, Jezu, który we wszystkim, oprócz grzechu, upodobniłeś się do 
ludzi przyjmując naszą naturę, dał nam Ojciec niebieski, aby jako jedyny 
pośrednik wyjednywać nam wielorakie łaski i dobra. Przyjmij prośby na-
sze, które z żywą wiarą, przed Tobą zgromadzeni, wypowiadamy:

                                   –  Panie, jedyny Boże nasz!
– Stwórco nieba i ziemi, wyznajemy, że od Ciebie wszystko pochodzi: 

przyjmij hołd czci i uwielbienia, jaki wraz z całym światem Tobie składa-
my,

– Odwieczny Ojcze, który stworzyłeś człowieka na obraz i podobień-
stwo Twoje  i  w ciągu dziejów objawiłeś  mu samego siebie:  spraw,  by 
wszyscy ludzie przyjęli prawdę Twego słowa i uznawali Ciebie jako Boga 
w swoim życiu,

– Mądrości nieskończona, Ty wedle swoich planów kierujesz dziejami 
świata i  każdego człowieka: ukaż drogi do poznania Ciebie tym, którzy 
jeszcze żyją w mrokach niewiary,

– Bogaty w miłosierdzie, Boże wszechświata, który zbawiasz grzeszni-
ków przez swojego Syna Jezusa Chrystusa: spraw, by wszyscy uznali Go 
jako swego Zbawiciela,

– Miłości niepojęta, Boże nasz, który poprzez wieki i  pokolenia go-
dzisz wymogi sprawiedliwości i miłosierdzia: otwórz oczy współczesnych 
ludzi, by dostrzegli ślady Twojej dobroci,

– Istniejący bez początku i końca, Boże nasz, który zawsze działasz, bo 
świat istnieje dzięki Twojej Opatrzności: racz usposobić serca ludzkie do 
wiary w Ciebie, nieustannie działającego,

– Mieszkający w światłości nieprzystępnej,  Boże nasz, który najbar-
dziej objawiłeś swą miłość w przyjściu swego Syna na świat: obdarz taką 
wiarą nasze serca, byśmy zawsze żyli w Twojej obecności,

–  Szczęśliwości  wieczna wszystkich dzieł  Twoich,  Boże nasz,  który 
przekraczasz nasze wyobrażenia: kieruj naszymi myślami i czynami, by-
śmy pełniąc Twoja wolę Tobie we wszystkim się podobali,

– Panie, rządzący losami świata, który nieustannie prowadzisz dzieło 
ludzkiego zbawienia: doprowadź wszystkich ludzi do źródeł Twojego mi-
łosierdzia przez pasterską posługę Twego Kościoła,

– Wszechmogący, wiekuisty Boże, który jedynie jesteś Panem całego 
wszechświata i losów człowieka: przybądź z łaską swoją do ludzi słabych 
i okaż swoja potęgę.

Pieśń: „Boże w dobroci”
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MODLITWA
Zebrani przed Tobą, o Jezu, nasz Zbawicielu, pragniemy wyznać nasze 

przekonanie, że wraz z Ojcem i Duchem Świętym jesteś naszym Bogiem 
i Panem. Czynimy to mając w pamięci całe dzieje zbawienia, Twoje słowo, 
które trwa na wieki, i że wskazuje nam to nasz rozum. Oto od najdawniej-
szych czasów, jak tylko na ziemi istniał człowiek, znajdujemy świadectwa, 
że człowiek swym umysłem szukał prawdy o Bogu i pragnął Mu służyć. 
W sposób szczególny czynił to naród wybrany, lud Boży Izraela, któremu 
Bóg objawił się poprzez patriarchów, proroków i dzieła swej potęgi.

Ubogaceni prawdą Twego słowa wyznajemy wiarę, którą wraz z łaską 
uświęcającą otrzymaliśmy w sakramencie Chrztu świętego, pogłębioną po-
przez nauczanie Kościoła.  Spraw, o Panie,  łaską swoją, byśmy wiarę w 
Boga Trójcy Świętej Jedynego wyznawali zarówno ustami jak i całym na-
szym postępowaniem. Przyjmij głos ust naszych, który wypowiada wiarę 
serca:

                          – Taka jest wiara nasza, którą wyznajemy!
– Wierzymy w Boga Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i zie-

mi,
– Wierzymy w Ciebie, Chryste, Jedyny Synu Ojca, Panie nasz,
– Wierzymy, że Ty, Chryste, przyjąłeś ciało z Maryi Dziewicy i stałeś 

się człowiekiem,
– Wierzymy w Twoje, o Chryste, słowo Ewangelii, które trwa na wieki,
–  Wierzymy,  że  Ty,  o  Chryste,  prawdziwie  umarłeś  na  krzyżu i  po 

trzech dniach zmartwychwstałeś,
– Wierzymy, że Ty, o Chryste, w czterdziestym dniu po zmartwych-

wstaniu wstąpiłeś do nieba,
– Wierzymy, że Ty, o Chryste, zasiadasz po prawicy Ojca w Jego chwa-

le,
– Wierzymy, że Ty, o Chryste, ustanowiłeś dla zbawienia jeden Ko-

ściół, w którym jesteś obecny,
–  Wierzymy,  że  Ty  o  Chryste,  w  Eucharystii,  jesteś  rzeczywiście  

i prawdziwie obecny,
– Wierzymy, że Ty, o Chryste, prawdziwie czynisz ludzi przybranymi 

dziećmi Ojca w sakramencie Chrztu świętego,
– Wierzymy, że Ty, o Chryste, poprzez sakrament Pokuty przebaczasz 

nam grzechy,
– Wierzymy, że Ty, o Chryste, ustanowiłeś siedem sakramentów świę-

tych, w których sam działasz i zbawiasz, uświęcasz i ubogacasz 
w łaskę skruszonych i ufających Tobie,

– Wierzymy, że dałeś Kościołowi Ducha Świętego, który nas umacnia 
i uświęca,
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– Wierzymy, że Ty, o Chryste, w ostatnim dniu świata przyjdziesz są-
dzić żywych i umarłych,

– Wierzymy, że na końcu czasów dokona się ciał zmartwychwstanie,  
a odkupionych obdarzysz szczęściem wiecznym

  
Pieśń: „Ja wiem, w Kogo ja wierzę”   
MODLITWA
Dzieje ludzkości pouczają nas, że jakkolwiek w ciągu historii Bóg, któ-

ry jest Duchem, wielokrotnie i na różne sposoby mówił i objawiał się czło-
wiekowi – to tak często był odrzucany. Prześladowania, które znosili pro-
rocy, wyznawcy prawdy o Bogu – aż po dzień dzisiejszy ujawniają niezro-
zumiałe zatwardzenie i upór ludzki. Oto człowiek, przez Boga stworzony, a 
przez Ciebie, Panie Jezu Chryste, odkupiony – odrzuca Boga i nie chce li-
czyć się z tym, że kiedyś stanie przed sądem Jego sprawiedliwości. Odrzu-
ca  Ciebie,  o  Chryste,  człowiek,  którego  odkupiłeś  i  wyzwoliłeś  
z kajdan grzechu. Ileż to ludzi gardzi Tobą, o Jezu, znieważa Cię – choć je-
steś  objawioną  miłością  Ojca,  jedynym  Zbawicielem  człowieka.  Swą 
wszechmocną łaską pobudź ludzkie serca do pokuty i nawrócenia. Spraw, 
by żaden człowiek nie  zasmucał  Ducha Świętego,  który jest  Mądrością 
Bożą, stwórczą mocą i światłością.

Świadomi tak wielu grzechów ze skruchą wołamy do Ciebie, Jezu, nasz 
Zbawicielu:

                 – Ulituj się, Panie!
– nad tymi, którzy porzucili Twoje drogi,
– nad żyjącymi w mrokach niewiary,
– nad prześladowcami Twojego Imienia,
– nad tymi, którzy zwątpili w Boże miłosierdzie,
– nad zaślepionymi urokiem dóbr materialnych,
– nad uwikłanymi w pęta nałogów i namiętności,
– nad narodami współczesnego świata spragnionymi wiary,
– nad doznającymi prześladowania ze względu na Ciebie,
– nad przeżywającymi pokusy i trudności w wierze,
– nad tymi, co stali się ofiarą niesprawiedliwości,
– nad tymi, co zapomnieli o Twojej obecności,
– nad naszą Ojczyzną, ochrzczoną w Imię Twoje,
– nad nami grzesznymi, spragnionymi Twego miłosierdzia.   

Pieśń: „Bądź mi litościw, Boże nieskończony”

MODLITWA
Głosząc Dobrą Nowinę objawiłeś nam, Panie Jezu, Twego Ojca, z któ-

rym stanowisz jedno wraz z Duchem Świętym. Jakże wspaniałe jest Jego 
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Oblicze, że od początku stworzenia wszystkie duchy nieba doznają niewy-
powiedzianego szczęścia radując się przed Nim nieustannie!

Jakże jesteśmy Ci, Panie, wdzięczni za to, że i  nas obdarzyłeś łaską 
wiary,  poznania Twego Ojca,  którego tu na ziemi widzieć nie możemy, 
choć  przecież  nieustannie  doznajemy Jego  miłości.  Dzięki  Tobie,  Jezu, 
ośmieleni Twoją zachętą, możemy do Boga mówić „Abba, Ojcze”, a przez 
Twoje pośrednictwo otrzymać od Niego wszelkie dobro. Spraw, o Panie, 
byśmy z całym przekonaniem wyznawali naszą wiarę i z miłością ofiarną 
służyli  Bogu samemu! Obdarzaj  nasze serca duchem odwagi  i  męstwa, 
którego udzielałeś i udzielasz świętym wyznawcom i męczennikom, aby-
śmy wobec wszystkich ludzi i całego stworzenia dawali godne świadec-
two, że jest tylko Jeden prawdziwy Bóg, który wszystko stworzył, wszyst-
kim rządzi wedle niezbadanych wyroków swojej mądrości i opatrzności.

Rozpalaj, o Panie, nasze serca miłością Ducha Świętego, byśmy mogli 
potwierdzać nasza wiarę i nadzieję. Ześlij, o Panie, swoje błogosławień-
stwo na nas tu zgromadzonych w Twoje Imię i prowadź nas po drogach 
zbawienia. Amen.

Pieśń: „Wielbić Pana chcę”  

WYNAGRODZENIE SERCU MARYI
Święta  Maryjo,  błogosławiona  Matko  Zbawiciela  i  przechwalebna 

Dziewico! Wysławiamy Cię jako wybraną przez Boga przed wiekami spo-
śród wszystkich córek ludzkich na Rodzicielkę Jego Syna. Wysławiamy 
Twoje  poczęcie  bez  skazy  grzechu  pierworodnego.  Wysławiamy Twoją 
godność Matki i Dziewicy. Wysławiamy Cię jako Pośredniczkę wszystkich 
łask zbawienia. Wysławiamy najczystsze Serce Twoje, kochające nas miło-
ścią macierzyńską! 

Dzięki składamy Ojcu Przedwiecznemu, że wybrał Ciebie, abyś przez 
Syna swego starła głowę szatana. Dzięki składamy Synowi Bożemu, że  
w dziewiczym łonie Twoim stał się człowiekiem, a jako Syn Twój rozmiło-
wał się w Twoim Sercu Niepokalanym. Dzięki składamy Duchowi Święte-
mu, że przeczyste Serce Twoje obdarzył pełnią łaski i rozpalił je najpięk-
niejszą miłością Boga i ludzi.

Niech Tobie, święta Matko Boża, wszystkie pokolenia śpiewają pieśń 
chwały, bo owocem Twego żywota jest Jezus, Bóg i Zbawiciel ludzi. Wraz 
z hołdem miłości i czci składamy Twemu Sercu wynagrodzenie za wszel-
kie zniewagi Twojej godności Rodzicielki Bożej, za wszelkie uwłaczania 
Twojemu Imieniu, za obojętność wobec Twej dobroci i niewdzięczność za 
Twoją miłość macierzyńską. Z wynagrodzeniem ofiarujemy Ci nasze serca 
wraz z zapewnieniem, że Ciebie na wieki wychwalać będziemy.

15



                             Ciebie na wieki wychwalać będziemy.
Serce Maryi, w którym Bóg Ojciec ma upodobanie, 

Ciebie na wieki wychwalać będziemy.
Serce Maryi, przez Syna Bożego miłością synowską umiłowane,
Serce Maryi, przez Ducha Świętego darami łaski hojnie wyposażone,
Serce Maryi, żadną plamą grzechu nieskalane,
Serce Maryi, miłością Boga zawsze gorejące,
Serce Maryi, do Serca Jezusa doskonale upodobnione,
Serce Maryi, z Jezusem dla naszego zbawienia współcierpiące,
Serce Maryi, mieczem boleści przeszyte,
Serce Maryi, nieustannie za nami orędujące,
Serce Maryi, nadziejo naszego zbawienia,
Serce Maryi, doznające od wielu niewdzięczności,
Serce Maryi, któremu oziębli i bezbożni uwłaczają,
Serce Maryi, pełne miłosierdzia dla błądzących i grzesznych,
Serce Maryi, za wszystkie łaski i błogosławieństwa nam udzielone,

K. Błogosławiona jesteś Rodzicielko Boża.
W. Wszelkiej czci i chwały najgodniejsza.

Módlmy się: Panie, Jezu Chryste, któryś w świętym Sercu swej Matki 
odzwierciedlił tajemnice swego życia, męki i chwały, spraw, prosimy, aby-
śmy Ją czcili i miłowali i w Niej wysławiali dobrodziejstwa Twoje, a zara-
zem dla Jej zasług i orędownictwa udziel łaski nawrócenia wszystkim, któ-
rzy znieważają Jej Imię, by i oni należeli do Jej dzieci. Który żyjesz i kró-
lujesz na wieki wieków. 

W. Amen.

Pieśń: „O, Maryjo, przyjm w ofierze”

AKT OSOBISTEGO POŚWIĘCENIA SIĘ
NIEPOKALANEMU SERCU MARYI

O  Serce  Niepokalane  Najchwalebniejszej  Dziewicy  Maryi!  Pozdra-
wiam Cię jako Serce Matki Bożej, Matki Odkupiciela rodzaju ludzkiego, 
Pośredniczkę wszelkich łask, władnej Królowej świata oraz mojej czułej 
Matki.

W zjednoczeniu z Sercem Jezusa, Twojego Najmilszego Syna, poświę-
cam i  oddaję  się  Tobie  całkowicie  i  bez  zastrzeżeń,  wołając:  „TOTUS 
TUUS EGO SUM ET OMNIA MEA TUA SUNT!” – O Serce Maryi, cały 
należę do Ciebie i wszystko, co tylko posiadam, jest Twoje. Twojemu Nie-
pokalanemu Sercu poświęcam życie moje i całą działalność moją, zmysły 
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i władze, dobra duchowe i doczesne, przyrodzone i nadprzyrodzone, ze-
wnętrzne i wewnętrzne, przemijające i trwałe, moją przeszłość, teraźniej-
szość i przyszłość – bez zastrzeżeń – mój czas, życie, wieczność, niebo, 
serce moje, ciało, duszę, osobę i w ogóle całą moją istotę – wszystko!

O Niepokalane Serce mojej Najczystszej Matki, roztocz nade mną swo-
je władne królowanie i rozporządzaj mną i tą całą moją ofiarą według za-
miarów i upodobań Bożych.

O Serce gorejące Bożą miłością, zdaję się zupełnie na Ciebie, powie-
rzam się Tobie. Bądź moim światłem i mocą, moim oparciem i pomocą, 
odpoczynkiem i  schronieniem, radością i  życiem, moim orędownikiem  
i moim wszystkim po Najświętszym Sercu Jezusa, mojego Króla i Oblu-
bieńca.

Przyrzekam Ci,  o  Serce  Niepokalane,  unikać  za  Twoim przykładem 
wszelkiego grzechu i niedoskonałości, które jak ostre kolce mogłyby Cie-
bie ranić.

Pragnę, by odtąd każda chwila mojego życia była jednym, czystym ak-
tem miłości do Jezusa, pełnionym w zjednoczeniu z Twoim, Maryjo, Nie-
pokalanym Sercem. Chcę żyć, pracować modlić się i  cierpieć, walczyć  
i umierać dla przyśpieszenia nadejścia Królestwa Serca Jezusowego przez 
królowanie Twojego macierzyńskiego Serca.

O Serce Panny wiernej i Ucieczki grzeszników, uczyń mnie wiernym 
uczniem i naśladowcą Jezusa, wzbudź we mnie wstręt do grzechu i mental-
ności tego świata,  obdarz mnie duchem dziecięctwa Bożego, stwórz we 
mnie serce czyste, odważne i mężne. Pomnażaj we mnie życie Boże zjed-
noczone z Trójcą Przenajświętszą, bym za Twoim orędownictwem osiągnął 
już tu na ziemi, taki stopień świętości, a w wieczności – taki stopień chwa-
ły, jakie mi Bóg zgotował od wieków. Amen.

Pieśń: „Zdrowaś Maryja, Bogarodzica”

AKT ODDANIA SIĘ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE
Cześć  Ci  oddaję  z  całego  mojego  serca,  Najświętsza  Panno,  ponad 

wszystkich aniołów i świętych w niebie, jako Córce Ojca Przedwiecznego 
i duszę moją razem ze wszystkimi jej władzami Tobie oddaję i poświęcam.

Zdrowaś Maryjo ...
Cześć  Ci  oddaję  z  całego  mojego  serca,  Najświętsza  Panno,  ponad 

wszystkich aniołów i świętych w niebie, jako Matce Jednorodzonego Syna 
Bożego i ciało moje razem ze wszystkimi jego zmysłami Tobie oddaję  
i poświęcam.

Zdrowaś Maryjo ...
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Cześć  Ci  oddaję  z  całego  mojego  serca,  Najświętsza  Panno,  ponad 
wszystkich aniołów i świętych w niebie, i serce moje razem ze wszystkimi 
jego uczuciami Tobie oddaję i poświęcam, prosząc, byś mi raczyła wyjed-
nać u Boga w Trójcy Świętej Jedynego wszystkie łaski potrzebne do zba-
wienia.

Zdrowaś Maryjo ...

Pieśń: „Królowej anielskiej śpiewajmy”

MODLITWA WYNAGRADZAJĄCA 
DO NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

O niedocenione, strapione, po wielokroć znieważone Serce Maryi! 
Dotknięci boleśnie myślą o różnych krzywdach wyrządzanych Tobie przez 
ludzi nierozsądnych, obojętnych bądź pozbawionych dobrej woli, pragnie-
my jak potrafimy, złożyć Ci zadośćuczynienie i wynagrodzenie. Oby każdy 
język Ciebie sławił, każde serce Ciebie kochało, by naprawić te rozliczne 
zniewagi, które jak ciernie zadają bolesne rany Twojemu Matczynemu Ser-
cu i napełniają je goryczą! Pobudzeni szczerym pragnieniem złożenia To-
bie należnego zadośćuczynienia i wynagrodzenia, uroczyście zapewniamy 
i  przyrzekamy,  że  im więcej  ludzie  bezbożni  będą  próbowali  usunąć  z 
Twojej korony ten najwspanialszy klejnot, jakim jest Twoje Niepokalane 
Poczęcie, tym głośniej będziemy wyznawali naszą wiarę, tym mocniej i z 
większym namaszczeniem będziemy wyznawać, że Ty, Najświętsza Panno, 
od pierwszej chwili swego poczęcia, dzięki szczególnej łasce i wyróżnie-
niu, zostałaś zachowana przez Boga od wszelkiej zmazy grzechu pierwo-
rodnego i właśnie przez to stałaś się potężną w boju i Zwycięską Niewia-
stą, która starła głowę węża piekielnego.

Ty  przecież  jesteś  naszą  najlepszą  Matką,  naszą  Wspomożycielką  
w każdym czasie, naszą niezawodną ucieczką w życiu i śmierci. Amen.

O Niepokalane, godne wielkiej czci Serce Maryi, przyjmij łaskawie ten 
nasz hołd. Przyjmij go w połączeniu z wszelką chwałą, jaką Ci kiedykol-
wiek oddawano w niebie i  na ziemi. Wejrzyj miłosiernym wzrokiem na 
tych, którzy w swej nieświadomości lub złości Cię znieważają. Wybłagaj 
im u Boga przebaczenie. Okaż się wobec nich i wobec nas Matką Miłosier-
dzia. Amen.

Pieśń: „Maryjo, śliczna Pani” (zwrotka 1)
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WEZWANIE PRZEBŁAGALNE
DO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

Święta Maryjo, Ciebie Bóg wszechmocny stworzył w sprawiedliwości, 
aby objawić w Tobie wielkie Miłosierdzie swoje i swoją chwałę. Wysła-
wiamy Twoje Niepokalane Poczęcie, w którym Duch Święty obdarzył Cię 
pełnią łaski, a zarazem wyznajemy, żeś godna czci i chwały. Dlatego jako 
wynagrodzenie Twemu Sercu za zniewagi Twojego Imienia powtarzamy ze 
czcią Pozdrowienie Anielskie:

Refren pieśni: „Ave, ave, ave Maryja! Ave, ave, ave Maryja! 
(gitara + śpiew)

Święta Maryjo, Błogosławiona jesteś między niewiastami jako Rodzi-
cielka Bożego Syna. Poczęłaś Go za sprawą Ducha Świętego, gdyś w po-
korze wyrzekła do Archanioła: „Oto ja, służebnica Pańska, niech mi się 
stanie według słowa Twego”. Jako zaś Matka Chrystusowa jesteś Matką 
pięknej miłości, którą sam Duch Święty rozpalił w Sercu Twoim i dosko-
nale upodobnił do Boskiego Serca Twojego Syna. Wyznając przeto, żeś 
godna czci i chwały, niesiemy Twemu Sercu wynagrodzenie za wszelkie 
zniewagi Imienia Twego i ze czcią powtarzamy Pozdrowienie Anielskie:

Refren pieśni: „Ave, ave, ave Maryja! Ave, ave, ave Maryja! 
(gitara + śpiew)

Święta  Maryjo,  Najmilsza  Matko  nasza  z  woli  swego  Syna!  Tyś  
w swoim Sercu wycierpiała całą Jego mękę, a miecz boleści przeszył Two-
ją duszę. Dlatego Jezus Tobie, swej Matce współcierpiącej, powierzył skar-
by łask, jakie nam wysłużył swoją ofiarą krzyżową. Godna przeto jesteś 
wszelkiej czci i chwały, bo z Twoich rąk spływa na nas błogosławieństwo 
niebieskie.  Wysławiamy  Cię,  Nadziejo  Zbawienia,  a  na  wynagrodzenie 
Twemu Sercu za wszelkie zniewagi Imienia Twego powtarzamy ze czcią 
Pozdrowienie Anielskie:

Refren pieśni: „Ave, ave, ave Maryja! Ave, ave, ave Maryja! 
(gitara + śpiew)

Imię Twoje wspominać będą z pokolenia na pokolenie.
Wszystkie narody na wieki wysławiać Cię będą.

Módlmy się.  Boże, któryś Świętą Rodzicielkę swojego Syna uczynił 
Błogosławioną przez wszystkie pokolenia i któryś chciał, by Jej chwała nie 

19



schodziła z ust ludzi, spraw prosimy, abyśmy oddając cześć Przeczystemu 
Sercu Maryi oraz wynagradzając Jej za niewdzięczność ludzi i za wszelkie 
zniewagi, mogli pod Jej opieką godnie Ciebie uwielbiać i Tobie się podo-
bać. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Pieśń: „Maryjo, śliczna Pani” (zwrotka 2)

AKT OFIAROWANIA KOMUNII ŚWIĘTEJ NIEPOKA-
LANEMU SERCU MARYI 

W SOBOTĘ WYNAGRADZAJĄCĄ
Dziś zwracam się do Ciebie, o moja Matko Niebieska, by złożyć Ci za-

dośćuczynienie i wynagrodzenie za wszystkie zniewagi wyrządzone Two-
jemu Niepokalanemu Sercu. Tak wielu ludzi okazuje Ci obojętność, ozię-
błość,  niewdzięczność,  a  nawet  odpychającą  wrogość.  Tak  wielu  ludzi 
sprzeciwia się Twemu uprzywilejowaniu w porządku łaski. Tak wielu obra-
ża i  znieważa Cię, zasmucając Ciebie i  Twojego Boskiego Syna swoim 
grzesznym życiem. Te akty lekceważenia i niesprawiedliwości napawają 
Twoje Serce goryczą i ranią je jak ostre ciernie.

O, gdybym oddając Ci hołd i okazując jeszcze większą miłość mógł na-
prawić to wszystko, co kiedykolwiek Ci wyrządziły i nieustannie Ci wy-
rządzają te przejawy nierozumności, obojętności i złości! W swojej ograni-
czoności i słabości sam nie jestem zdolny, posługując się własnymi możli-
wościami, ale potrafię to uczynić przez Twojego Boskiego Syna. Spójrz, 
oto w Komunii Świętej przyjętej w dniu dzisiejszym, przyjąłem do swego 
serca  Jednorodzonego Syna  Ojca  Przedwiecznego i  Syna  narodzonego  
z Twojego własnego łona! Zamieszkał On we mnie i cały mi się oddał.  
W Nim i z Nim oddaję Ci chwałę, cześć i uwielbienie, a teraz składam Go 
w Twoim zranionym Sercu, by je ukoić i uszczęśliwić. Ten strumień miło-
ści, który wylewa się z Jego Boskiego Serca, niechaj rozpłynie się w Two-
im Sercu.  Niech  Cię  całą  wypełni  i  rozraduje,  pozwalając  zapomnieć  
o wszystkich tych niesprawiedliwościach, które kiedykolwiek wyrządzili 
Ci ludzie. To Boskie Serce niech się stanie dla Ciebie zadośćuczynieniem, 
wynagrodzeniem, aktem czci i oddania, i niewyczerpanym nigdy źródłem 
ukojenia.

Z oddaniem tego hołdu łączę swoje pełne ufności prośby. Tak jak kie-
dyś zostało Ci powierzone życie ziemskie Chrystusa,  tak teraz roztocz  
z nieba opiekę nad Jego Ciałem Mistycznym, którym jest Kościół święty. 
Wyjednaj dla całej ludzkości te cztery wielkie łaski: pokoju między naro-
dami, wolności Kościoła, nawrócenia grzeszników i nowego rozkwitu cnót 
chrześcijańskich, zwłaszcza czystości obyczajów.
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O Serce Niepokalane, składaj nieustannie Trójcy Świętej w ofierze Naj-
świętsze  Ciało  i  Najdroższą  Krew Syna Jezusa  Chrystusa  za  zbawienie 
świata, by gniew Boży został uśmierzony i by zostało złożone zadośćuczy-
nienie za wszystkie grzechy całej ludzkości. Amen.

Pieśń: „Matko Pocieszenia”

AKT WYNAGRODZENIA ZA ZNIEWAGI WYRZĄDZO-
NE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI

O Niepokalane Serce Maryi, Arcydzieło Wszechmocy Bożej, Przybyt-
ku Trójcy Przenajświętszej! Naszym szczęściem powinno być oddawanie 
Ci czci i chwały. Po Bogu bowiem wszystko zawdzięczamy Tobie i przez 
Ciebie przychodzi do nas Jezus. Ty trwałaś w jedności ze swoim Synem 
ponoszącym cierpienie i mękę dla nas i dla naszego zbawienia, a ogromu 
Twojego bólu nie można nawet porównać z bezmiarem wód morskich.

Mimo to są na świecie nieszczęśnicy, którzy zamiast okazywania Ci 
bezgranicznej miłości, zniewoleni przez szatana, ośmielają się zniesławiać 
Twoje święte Imię i znieważać Ciebie w Twoich najszczytniejszych przy-
wilejach.

Codziennie miliony ludzi, nawet Ci, którzy szczycą się mianem chrze-
ścijan, wskutek swoich grzechów ponawiają mękę Chrystusa i ranią bole-
śnie Twoje Niepokalane Serce. My sami, niestety, na skutek naszych upad-
ków, powiększyliśmy nieraz ich szeregi.

Przebacz nam, o Królowo i Matko Miłosierdzia, wszystkie niewierno-
ści okazywane Tobie. Z pomocą łaski Bożej jeszcze usilniej niż dotąd przy-
rzekamy, że będziemy Ciebie czcić, kochać i naśladować. W duchu wyna-
grodzenia odnawiamy nasz akt całkowitego zawierzenia Tobie, oddając Ci 
wszystko  cokolwiek  posiadamy  i  czym  jesteśmy.  Trwając  wiernie  
w postawie tego oddania się Tobie, w naszym codziennym życiu chcemy 
się kierować usposobieniem Twojego Niepokalanego Serca, niestrudzenie 
pracować i działać dla powiększenia Twojej chwały i objawienia się trium-
fu Twojego macierzyńskiego Serca, który to triumf jest jutrzenką Króle-
stwa Jezusowego.

Za wszystkie obelgi i bluźnierstwa skierowane przeciwko Tobie w ja-
kiejkolwiek postaci, gorąco pragniemy wynagrodzić Twojemu Niepokala-
nemu Sercu, o Maryjo!

Za profanowanie Twoich wizerunków pragniemy gorąco wynagrodzić 
Twojemu Niepokalanemu Sercu, o Maryjo!
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Za zniewagi i każdy, choćby najmniejszy, odruch niewdzięczności, któ-
rymi raniliśmy Twoje Niepokalane Serce, pragniemy Ci wynagrodzić, Ma-
ryjo!

Za nieznajomość Ciebie i Twojego orędzia oraz za obojętność i każdą 
postać nienawiści do Ciebie, które przejawia tak wielu nieszczęsnych lu-
dzi, pragniemy gorąco wynagrodzić Twojemu pełnemu słodyczy i łagodno-
ści Sercu, o Maryjo!

Wynagradzając te zniewagi wyrządzone Twojemu Niepokalanemu Ser-
cu, jednoczymy się z zastępami Aniołów i świętych, którzy radują się Two-
ją chwałą w niebie, a także ze wszystkimi ludźmi na ziemi, którzy żarliwie 
rozsławiają Twoje święte Imię.

Racz przyjąć, o Maryjo, ten hołd naszej dziecięcej miłości! Okaż, że je-
steś naszą Matką i zalicz nas do grona swoich sług i swoich dzieci, abyśmy 
mogli wysławiać niepojętą chwałę Boga, ukrytą w Twoim Niepokalanym 
Sercu teraz i przez całą wieczność. Amen. 

Pieśń: „Matko Najświętsza, do Serca Twego” (zwrotka 3)

MODLITWA DO SERCA MARYI,
KTÓRE JEST NASZĄ UCIECZKĄ

O Serce Maryi, Matki Boga i naszej Matki, Ty jesteś godne tak wielkiej 
miłości, przedmiotem upodobania godnej uwielbienia Trójcy Świętej, god-
ne wszelkiej czci i miłości aniołów i ludzi! Ty jesteś najwięcej podobne do 
Serca Jezusowego i stanowisz Jego najdoskonalszy obraz. Ty jesteś pełne 
dobroci i współczucia wobec naszej nędzy.

Roztop lód zalegający w naszych sercach. Spraw, by w pełni upodobni-
ły się one do Serca naszego Boskiego Zbawiciela. Wlej do tych serc umiło-
wanie Twoich cnót i rozpal w nich ten święty ogień, który w Tobie płonie 
bezustannie!

Ukryj w sobie Kościół święty, osłaniaj go i bądź stale dla niego upra-
gnioną ucieczką i niezwyciężoną ochroną przed wszystkimi atakami jego 
nieprzyjaciół. Bądź naszą drogą wiodącą do Jezusa, Orędowniczko nasza, 
dzięki  której  otrzymujemy wszelkie  łaski  potrzebne  nam do zbawienia. 
Bądź naszą Wspomożycielką w potrzebie, naszą Pocieszycielką w utrapie-
niach, naszą siłą w pokusach, naszą ucieczką w prześladowaniach, naszym 
wsparciem we wszystkich niebezpieczeństwach, zwłaszcza w tym ostatnim 
zmaganiu w naszym życiu, jakim jest godzina naszej śmierci.

Wtedy,  miłościwa  Panno  Maryjo,  pozwól  nam doświadczyć  miłości 
Twojego matczynego Serca i wielkości Twej władzy w Królestwie Jezusa. 
Wtedy okaż nam niezawodne miejsce ucieczki u samych źródeł zmiłowa-
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nia, abyśmy mogli pójść do nieba i tam razem z Tobą wielbić Jezusa na 
wieki wieków. Amen. 

AKT POŚWIĘCENIA NARODU POLSKIEGO NIEPOKA-
LANEMU SERCU MARYI

Jasna Góra, 8 września 1946 r.
  

Niepokalana Dziewico, Przeczysta Matko Boga. Jak ongiś, po szwedz-
kim najeździe król Jan Kazimierz obrał Ciebie za Patronkę i Królową Pań-
stwa, a Rzeczpospolitą polecił Twojej szczególnej opiece i obronie, tak my, 
dzieci narodu Polskiego, stajemy przed Twym tronem z hołdem miłości, 
serdecznej czci i wdzięczności. Tobie, Twemu Niepokalanemu Sercu, po-
święcamy siebie, cały naród i wskrzeszoną Rzeczpospolitą, obiecując Ci 
wierną służbę, zupełne oddanie oraz cześć dla Twych świątyń i  ołtarzy. 
Twojemu Synowi, a naszemu Odkupicielowi, ślubujemy dochowanie wier-
ności  Jego nauce i  prawu, obronę Jego Ewangelii  i  Kościoła,  szerzenie 
Jego Królestwa.

Pani i Królowo nasza, pod Twoją Obronę uciekamy się. Otocz rodzinę 
polską macierzyńską opieką i strzeż jej świętości. Natchnij nadprzyrodzo-
nym duchem pobożności  naszą  parafię,  ochraniaj  jej  lud od grzechów  
i nieszczęść, a pasterzy umacniaj i uświęcaj swymi łaskami. Uproś narodo-
wi polskiemu stałość w wierze, świętość życia i zrozumienie posłannictwa. 
Złącz go w zgodzie i bratniej miłości. Daj polskiej ziemi, przesiąkniętej 
krwią i  łzami,  spokojny i  chwalebny byt  w prawdzie,  sprawiedliwości  
i wolności. Rzeczpospolitej Polskiej bądź Królową i Panią, Natchnieniem 
i Patronką.

Potężna Wspomożycielko wiernych,  otocz  płaszczem opieki  Papieża 
oraz Kościół święty. Bądź mu puklerzem w dni prześladowania. Wyjednaj 
mu świętość i  żarliwość apostolską,  swobodę i  skuteczne działanie.  Po-
wstrzymaj  zalew bezbożnictwa.  Ludom od Kościoła  odłączonym wskaż 
drogę powrotu do jedności z Chrystusową owczarnią. Okaż niewierzącym 
słońce prawdy i podbij ich dusze czułością Twego Niepokalanego Serca.

Władna świata Królowo, spojrzyj miłościwym okiem na troski i błędy 
ludzkiego rodzaju.  Wyprowadź go z  udręki  i  bezładu,  z  nieuczciwości  
i grzechów. Wyproś narodom szczere i trwałe pojednanie. Wskaż im drogę 
powrotu do Boga, by na Jego Prawie budowali swe życie. Daj wszystkim 
trwały pokój, oparty na sprawiedliwości, braterstwie i zaufaniu.

Matko Boga i nasza, przyjmij naszą ofiarę i nasze ślubowanie. Przygar-
nij wszystkich do swego Niepokalanego Serca i złącz na zawsze z Chrystu-
sem i Jego świętym Królestwem.

W. Amen.
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Śpiew: „Królowej Anielskiej śpiewajmy”

Rozesłanie
Przed błogosławieństwem kapłan może powiedzieć:

K. Spełniliśmy prośbę Jezusa. Nasza modlitwa i ofiara została przyjęta 
przez Boga. Wielka to rzecz okazać miłość bliźniemu i pełnić wobec niego 
czyny miłosierdzia. Nieporównanie większym dobrodziejstwem jest oka-
zanie miłości samej Maryi, Najświętszej Matce Chrystusa! Tym większym, 
że  oddaliśmy Jej  jako zadośćuczynienie  wszystkie  zasługi  naszych mo-
dlitw. Nasz bezinteresowny dar został przyjęty w niebie. Idźcie do swych 
domów w pokoju i radości, wiedząc, że Serce naszej Niepokalanej Matki 
przepełnia dziś wesele!

Śpiew: „Przed tak wielkim Sakramentem”

Uroczyste błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

Śpiew: „Cześć Maryi”

Zakończenie nabożeństwa.
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